2

1

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____ декабря 2025 года

	№ ___

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 12 августа  2025 года №877 «Об утверждении Порядка предоставления грантов социально ориентированным некоммерческим организациям Кондинского района по направлению охрана окружающей среды»

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях реализации муниципальной программы «Экологическая безопасность», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 26 декабря 2024 года № 1386 «О муниципальной программе Кондинского района «Экологическая безопасность», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 12 августа 2025 года №877 «Об утверждении Порядка предоставления грантов социально ориентированным некоммерческим организациям Кондинского района по направлению охрана окружающей среды» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В пункте 2.11 раздела II слова «Заявка направляется участником отбора посредством заполнения интерактивной формы, размещенной в информационной системе «Электронный бюджет».» заменить словами «Заявка формируются участниками отбора получателей субсидий в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» и представления в систему «Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования) и материалов, сформированных в том числе в электронном виде с использованием иных информационных систем, представление которых предусмотрено в объявлении о проведении отбора получателей субсидий.»;
1.2. После пункта 2.13 раздела II дополнить пунктом 2.131 следующего содержания: «2.13.1 При несоответствии поданных в составе заявки сведений, содержащихся в экранных формах веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», сведениям, содержащимся в прилагаемых к заявке документах, приоритет имеют сведения, содержащиеся в экранных формах веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».»;
1.3. В пункте 3.6. раздела III после слов «На основании решения о предоставлении гранта между главным распорядителем как получателем бюджетных средств и получателем гранта заключается соглашение» дополнить словами «(дополнительное соглашение к соглашению)»;
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	[bookmark: _GoBack]А.В. Зяблицев